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مجید سلطانی نایینی

روزنامه‌نگار

نگرانی‌های فصل بعد
اتفاقاتی در این فصل افتاد که بابی جدید برای فوتبال ما ایجاد کرد. 
خطوط قرمز نادیده گرفته شد و مرزهای بی‌اخلاقی جابه‌جا شد.
آنچه در این فصل رقم خورد، رقابت بین چند تیم نبود. دشــمنی 
آشــکار بود. بازی پرســپولیس-تراکتور همه تابوها را شکست و به 
شــکلی نگران‌کننــده بــه پایان رســید. همه در بهت فــرو رفته و با 
بلاتکلیفی از خود پرسیدند، با این حجم از درگیری‌ها، قصه فصل 

بعد چه خواهد شد؟
دعــوا و حاشــیه و کشــمکش تا انتهــای فصل ادامه داشــت: بازی 
سپاهان-اســتقلال در اصفهــان؛ مســابقه‌ای کــه اگر با تســاوی یا 
شکســت ســپاهان به پایان می‌رســید، رأی به صدور مجوز حضور 
پرســپولیس در پلی‌آف لیگ نخبگان می‌داد؛ مســابقه‌ای که قبل 
و بعد از 90 دقیقه بازی، حاشــیه‌های وحشــتناکی داشــت و ســایه 
ســنگین فضای نامرتب مجازی روی همــه این اتفاقات، به وضوح 

قابل مشاهده بود.
 آنچــه پیــش از ایــن در مواجهــه دو رنگ پرطرفــدار پایتخت دیده 
بودیــم، یک رقابت ورزشــی و کری‌های مرتبط بــا آن بود؛ اما آنچه 

اکنون می‌بینیم، همه چیز هست جز رقابت ورزشی.
همــه بــا نگرانی به خــود می‌گویند، با این حجم از خشــم و کینه و 
بدگمانی، ســاده‌لوحی است اگر در دربی فصل بعد، توقع فیرپلی 

و رفتارهای اخلاقمدارانه را داشته باشیم.
فوتبال ما به دلیل رفتارهای کنترل نشــده و خشــونت بی‌حد، در 
شــیبی ملایم رو به حاشــیه‌هایی آورده که در حــال بلعیدن متن 
فوتبال ما هستند و این همان نکته‌ای است که همه را به فکر فرو 
برده. فوتبالدوســتان ایرانی نگران فصل بعد هستند و این نتیجه 
تصمیم‌های نادرســت برای این فصل اســت. وقتی آرای انضباطی 
به دلیل مصالح شخصی افراد، در کشوی مدیران خاک می‌خورد، 
وقتــی قانون اســتثنا می‌پذیرد، وقتی سرپرســتان تیم‌ها به جای 
کنتــرل اوضــاع و آرام کردن تیم‌های خود، به جان همتاهایشــان 
می‌افتنــد و بــرای ربــودن دل هــواداران، هیــچ رفتــار و ســخنی را 
نادرست نمی‌دانند، حق داریم نگران باشیم؛ نگران فصلی که پول 
بیشــتری در آن خرج می‌شــود و همین پول زیاد، آتش اختلافات 

را شعله‌ورتر می‌کند.

خبرسرمقاله

اسامی سه لژیونر درویش لو رفت
 مجید حسینی، قلی‌زاده و کریمی 

در لیست خرید کارتال
رضا درویـــش مدیرعامل باشـــگاه پرســـپولیس مدعی 
شـــده که با ســـه لژیونر حـــال حاضر فوتبال کشـــورمان 
بـــرای حضور در این تیم مذاکراتی انجام شـــده اســـت. 
اگرچـــه او نامی از آنهـــا به میان نیاورده اما روز گذشـــته 
به‌طـــور غیررســـمی خبرنگار ایران ورزشـــی به اســـامی 
آنهـــا دسترســـی پیدا کرد. گفته می‌شـــود علـــی کریمی 
هافبک ســـابق اســـتقلال و مجید حســـینی دو بازیکن 
فعلی کایسری‌اســـپور ترکیه و همچنیـــن علی قلی‌زاده 
بازیکن لخ‌پوزنان لهســـتان ســـه بازیکن مدنظر کارتال 
هســـتند اما بســـیار بعید به نظر می‌رســـد پرســـپولیس 
موفـــق به جـــذب این ســـه بازیکـــن ایرانی شـــود. علی 
کریمـــی به‌واســـطه تعلـــق خاطـــر بـــه اســـتقلال بعید 
اســـت به پیشـــنهاد کارتال پاســـخ مثبت دهـــد. مجید 
حســـینی نیـــز صراحتاً اعلام کـــرده خیال بازگشـــت به 
فوتبـــال ایران را ندارد. علی قلـــی‌زاده نیز در حال حاضر 
بـــا تیم فوتبال لخ پوزنان قرارداد دارد و بعید اســـت تیم 
لهســـتانی به راحتی رضایتنامه وی را برای پرســـپولیس 

کند. صادر 

کنعانی‌زادگان در مسیر رامین؟
حســـین کنعانـــی‌زادگان کـــه دو بازی آخـــر پرســـپولیس را به 
دلیل مصدومیت از دســـت داده بـــود و در تمرینات هم حاضر 
نمی‌شـــد، مشـــغول اســـتراحت نبوده و به طور اختصاصی در 
زمین کمپ تیم ملی تمریناتش را انجام می‌داد.البته باشـــگاه 
پرســـپولیس برای فصل آینده روی مدافعش حســـاب کرده و 
قصد تمدید قراردادش را دارد. اما بعد از درگیری او با ســـروش 
در رختکن تا حدودی شـــرایط ســـخت‌تر شـــده، چیزی شبیه 

به آخرین روزهـــای حضور رامین رضاییان در پرســـپولیس.

 مغانلو پالس مثبت داد
پرسپولیس شکاری را گرفت

 باشـــگاه پرســـپولیس خرید رضا شـــکاری هافبک فصل 
گذشـــته ســـپاهان را قطعی کرد و این بازیکن چهارمین 
خریـــد ســـرخ‌ها لقـــب گرفـــت. در عیـــن حـــال گفته 
می‌شـــود یکـــی از لژیونرهایـــی که با درویـــش صحبت 
کرده و شـــاید پرسپولیســـی شود شـــهریار مغانلو است 

کـــه در فصـــل اخیر بـــرای اتحادکلبا بـــازی می‌کرد.
مغانلـــو در صفحـــه اینســـتاگرام خـــود با قلـــب قرمز و 
عکس‌هـــای زمـــان حضـــورش در پرســـپولیس بـــرای 
پیوســـتن به جمع ســـرخ‌ها پالس مثبت داده اســـت. 
همچنیـــن مغانلـــو در جلســـه‌ای کـــه بـــا مدیـــران این 
باشـــگاه اماراتی داشـــته اعلام کرده تنهـــا در صورتی که 
رضایت‌نامـــه‌اش بـــرای حضـــور در پرســـپولیس صادر 
شـــود از ایـــن تیم جـــدا خواهـــد شـــد. وی همچنین به 
سرخپوشـــان نیـــز اعـــام کـــرده در ایـــران فقـــط برای 

پرســـپولیس بـــازی خواهـــد کرد.

یاسین قسر در رفت؟

مهری سورپرایز لیست مازاد کارتال

با وجود غیبت در تمرینات آبی‌پوشان

رضاییان به بازی با نفت می‌رسد

سناریوی آبی‌ها برای تقویت اسکواد فصل 25

مذاکره مخفیانه با ستاره‌‌های جوان

یک اتفاق قابل پیش‌بینی

استعفای جلالی از فدراسیون فوتبال

از عملکرد قلعه‌نویی رضایت داریم 

تاج: شاید کمیته اخلاق و انضباطی 
ادغام شوند

درخشش ایرانی‌ها در مسابقات تنیس روی میز قطر

 ناگویا چشم‌انتظار نابغه‌ها
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 شارجه امارات با برتری ۲ بر‌ یک مقابل لاین‌ سیتی 
سنگاپور قهرمان اولین دوره لیگ قهرمانان آسیا۲ 
شــد. در شرایطی که شــارجه با گل فارس بن‌لربی 
از لاین سیتی جلو بود این تیم در دقیقه ۲+۹۰ گل 
تســاوی را توسط لستین به ثمر رساند ولی شارجه 
در دقیقه ۷+۹۰ توسط مارکوس ملونی به گل دوم 
رسید و قهرمان شد. با پایان این مسابقات، سردار 

آزمون نیز رســماً عنوان آقای گلی این رقابت‌ها را با 
۹ گل زده بــه خــود اختصــاص داد. نزدیک‌تریــن 
امیرحســین  مســیر،  ایــن  در  او  تعقیب‌کننــده 
حســین‌زاده و شوال انور بودند؛ اولی که به همراه 
تراکتور، شانســی برای بازی در ادامه این رقابت‌ها 
نداشــت ولــی مهاجم لاین‌ســیتی ســنگاپور که با 
8 گل زده در تعقیــب ســردار آزمــون بــود به همراه 

تیمــش تا فینــال پیش رفت که نتوانســت کاری از 
پیش ببرد. ســردار آزمون پیش از این با یک رکورد 
خارق‌العاده، از 9 بازی در این جام 9 گل زده به نام 
خــودش ثبت کــرده بود کــه همــان 9 گل، عنوان 
آقــای گلــی را برایش رقم زد. البته که برای تشــریح 
ایــن فصل ســردار آزمــون فقط نباید بــه این موارد 
بســنده کرد. او اثرگذارترین مهره شباب‌الاهلی در 

مسیر قهرمانی این تیم در لیگ امارات بود؛ سردار 
در شــرایطی کــه هنوز یکی دو هفتــه دیگر به پایان 
این رقابت‌ها مانده از 20 بازی در لیگ امارات 11 گل 
زده دارد کــه با توجه به مصدومیت و از ریتم خارج 
شــدنش در برهه‌ای از زمان، آمار بدی نیســت. در 
لیگ قهرمانان آسیا سطح 2 هم که توانست با 9 گل 

عنوان آقای گلی را به دست بیاورد.

ACL2 الشارجه قهرمان

 آقای گلی سردار در آسیا

ACL2ACL2  الشارجه قهرمانالشارجه قهرمان

  آقای گلی   آقای گلی 
سردار  در آسیاسردار  در آسیا

ریکانی رؤیای صعود  نفت را آتش زدریکانی رؤیای صعود  نفت را آتش زد

 بازگشت  بازگشت پیکانپیکان  
به لیگ برتربه لیگ برتر

خبرنگاران  جمع  در  گذشته  روز  تاج  مهدی 
درباره مسائل مهم فدراسیون فوتبال صحبت 
و  آیین‌نامه‌ها  تغییر  به  آن  از  بخشی  و  کرد 
ساختار کمیته‌های قضایی اختصاص داشت. 
از احتمال  او برای نخستین‌بار به‌طور رسمی 
در  اخلاقی  و  انضباطی  مهم  نهاد  دو  ادغام 
فدراسیون فوتبال ایران خبر داد. تاج در این 
خصوص گفت: »برای اولین‌بار است که این 
فیفا  در  طرحی  می‌کنم.  ح  مطر را  موضوع 
مطرح شده، هرچند هنوز مصوب نشده که بر 
اساس آن کمیته اخلاق و کمیته انضباطی با 
یکدیگر ادغام شوند. دلیل آن هم این است که 
گاهی تخلفی پیش می‌آید که نه کمیته اخلاق 

به آن ورود می‌کند، نه کمیته انضباطی و این 
خلأ موجب بروز مشکلات می‌شود. باید این 
را با هیأت رئیسه بررسی کنیم و اگر  موضوع 
این دو  آینده  از فصل  باشد،  امکانش فراهم 
را یکی می‌کنیم. کنفدراسیون فوتبال  کمیته 
و  می‌کند  ه  د ستفا ا لگو  ا همین  ز  ا نیز  سیا  آ
رئیس آن کمیته، یک ایرانی است. اداره تدوین 
مقررات فدراسیون در حال کار روی تغییرات 
آیین‌نامه‌ای است. فیفا و AFC هم توصیه‌هایی 
به تمام فدراسیون‌های جهان داشته‌اند و تأکید 
شده که باید مسأله کمیته انضباطی و اخلاق 
به‌صورت شفاف حل‌وفصل شود.« در بخش 
دیگری از صحبت‌های تاج، موضوع ممنوعیت 

ح شد و او گفت:  اظهارنظر درباره داوری مطر
ح جدید، هرکس تحت هر  »بر اساس یک طر
داوران صحبت کند، جریمه  شرایطی درباره 
می‌شود. در برخی کشورها این جریمه دو هزار 
دلار تعیین شده است. در این الگو، هیچ فردی 
نهادهای  و  داوران  کمیته  فدراسیون،  به‌جز 
قضایی فدراسیون، حق بررسی عملکرد داوران 
را ندارد. با اجرای این مقررات، ناهنجاری‌هایی 
که در سال‌های گذشته در فوتبال‌مان دیده 
می‌شد، کاهش پیدا می‌کند. امسال خوشبختانه 
لیگ به خوبی به پایان رسید و جشن پایانی هم 

محترمانه برگزار شد.«
جدایی  به  راجع  شایعات  خصوص  در  تاج 

قلعه‌نویی از تیم ملی فوتبال ایران نیز افزود: 
»آخر چه کسی پشت این فشارهاست؟ خواهش 
می‌کنم بگذارید فوتبال با آرامش مسیرش را طی 
کند. من به خوبی می‌دانم منشأ این شایعات از 
کجاست اما این رفتارها به نفع تیم ملی نیست. 
ما یک مربی داریم که به‌خوبی مشغول انجام 
وظایفش است. هم فدراسیون از عملکرد او 
رضایت دارد و هم بازیکنان تیم ملی. همه چیز 
در مسیر درستی قرار دارد و هیچ دلیلی برای 
ایجاد تنش وجود ندارد. بیایید دست به دست 
هم بدهیم تا تیم ملی بتواند در جام جهانی 
نتایج بهتری کسب کند. این حمایت و ثبات، 

برای موفقیت حیاتی است.«

رضا درویش مدیرعامل پرحاشیه این روزهای 
با  که  گفت‌و‌گویی  در  پرسپولیس  باشگاه 
خصوص  در  داشت،  باشگاه  این  تلویزیون 
تمدید قرارداد جدید با امید عالیشاه کاپیتان 
باغیرت و خاطره‌ساز این باشگاه پرطرفدار، 
صریحاً توپ را به زمین سرمربی ترکیه‌ای این 
تیم یعنی کارتال انداخت و تأکید کرد که او  
به‌عنوان مدیرعامل فقط مجری درخواست 
سرمربی این باشگاه است و بدون نظر کارتال 
نمی‌تواند با هیچ بازیکنی قرارداد منعقد کند.

 این روزها بحث درباره تمدید قرارداد یا پایان 
همکاری با امید عالیشاه، به سوژه داغی میان 
است.  شده  تبدیل  پرسپولیس  هواداران 
هواداران دوست دارند تا کاپیتان پرسپولیس 
را همچنان با پیراهن این تیم ببینند اما هنوز 
مذاکره‌ای در این رابطه صورت نگرفته و به 
نظر می‌رسد چنین اتفاقی هم رخ نخواهد داد.

باشگاه که در  این  رضا درویش، مدیرعامل 
فصل گذشته حواشی فراوانی را تجربه کرد و 
حتی او را تا پای استعفا پیش برد، در پاسخ 
به سؤال مجری شبکه اختصاصی پرسپولیس 
درباره شرایط این باشگاه بابت عقد قرارداد با 
امید عالیشاه گفت: »اگر با من بود، سه هفته 

قبل قرارداد عالیشاه را تمدید می‌کردم. حالا 
اما کارتال باید نظر نهایی را بدهد و دخالتی در 
این زمینه انجام نمی‌دهم. باید ببینیم در آینده 

چه اتفاقاتی رخ خواهد داد.«
همین چند جمله که از زبان مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس در خصوص شرایط عالیشاه بیان 
پیشکسوتان،  برخی  انتقاد  سرعت  به  شد، 
هواداران و کاپیتان عالیشاه را به‌دنبال داشت. 
رضا جباری بازیکن سابق پرسپولیس یکی از 
این منتقدین بود که به‌سرعت واکنش جالب 
داشت.  درویش  مواضع  به  نسبت  توجهی 
جباری که سال‌ها در خط حمله پرسپولیس 
در  مربی  به‌عنوان  هم  مدتی  و  کرده  بازی 
رده‌های پایه این باشگاه فعالیت کرده با کنایه‌ 
از درویش پرداخت: »آقای  انتقاد  خاص به 
درویش یعنی شما بدون اجازه سرمربی هیچ‌ 
کاری نمی‌کنید؟ اردوی تیم را کنسل نمی‌کنید؟ 
نبیل باهویی را نمی‌خرید؟ با برخی بازیکنان 
ز  ا همچنین  ی  جبار  » ؟ ید نمی‌بند د  ا رد قرا
از مدیرعاملی  تا با استعفا  درویش خواست 
پرسپولیس، باعث خوشحالی هواداران شود.

باید دید باشگاه پرسپولیس و شخص درویش 
چه واکنشی به این انتقادها خواهند داشت. 

 

شاید کمیته اخلاق و انضباطی ادغام شوند

تاج: از عملکرد قلعه‌نویی رضایت داریم

تمدید »عالیشاه« در گرو تأیید خریدهای خارجی سرمربی پرسپولیس

درویش توپ را به زمین کارتال انداخت!

لیست اولیه قلعه‌نویی 31 اردیبهشت
کادرفنی تیم ملی فوتبال ضمن گزارش به هواداران درباره فعالیت‌‎های 
صــورت گرفته برای آماده‌ســازی تیم ملــی در راه جام‌ جهانی اعلام 
کرد که لیســت اولیه برای بازی‌های خرداد، ۳۱ اردیبهشــت منتشــر 
می‌شود. تیم ملی فوتبال کشورمان در روزهای ۱۵ و ۲۰خردادماه در 
چهارچــوب هفته نهم و دهم مرحله ســوم مقدماتی انتخابی جام‌ 
جهانی ۲۰۲۶ به ترتیب برابر قطر و کره‌شمالی به میدان می‌رود. تیم 
کشورمان که با ۲۰امتیاز در صدر جدول گروه Aقرار دارد، صعودش 
را به جام جهانی قطعی کرده و این ۲مســابقه جنبه تشــریفاتی برای 
شاگردان امیر قلعه‌نویی دارد. کادرفنی تیم ملی فوتبال ضمن اعلام 
زمان معرفی فهرست بازیکنان برای اردوی آماده‌سازی و دیدار برابر 
قطر و کره‌شــمالی، به تشریح عملکرد کادرفنی در ماه‌های گذشته 
پرداخــت و اهــداف تاکتیکی خود را برای کســب آمادگی حداکثری 

ملی‌پوشان اعلام کرد.

خبر

خداداد عزیزی در گفت‌و‌گوی اختصاصی با ایران ورزشی:خداداد عزیزی در گفت‌و‌گوی اختصاصی با ایران ورزشی:

اسکوچیچ اجازه نداد  آزمون به تراکتور بیایداسکوچیچ اجازه نداد  آزمون به تراکتور بیاید
1

2

ریکانی رؤیای صعود  نفت را آتش زد
بازگشت پیکان به لیگ برتر

اوج حساسیت را در هفته پایانی لیگ یک شاهد 
از  را  بودیم. سایپا در حالی که یک ضربه پنالتی 
دست داد، در نهایت با یک گل تیم فجر را شکست 
برای  فایده‌ای  دیرهنگام  وزی  پیر این  اما  داد. 
نارنجی‌پوشان نداشت چرا که پیکان با سیروس 
دین‌محمدی با اینکه یک گل از مس کرمان عقب 
ارائه یک بازی هجومی‌تر در نیمه  با  افتاده بود، 
دوم کامبک زد و با نتیجه 2 بر یک به برتری رسید. 
خودروسازان که خودشان را لیگ برتری می‌دیدند، 
ناگهان با خبری عجیب مواجه شدند. دقیقاً زمانی  
که آنها گل دوم را زدند، در اسلامشهر داور یک 
ضربه پنالتی به نفع صنعت نفت آبادان اعلام کرد. 
کاپیتان  ریکانی  طالب  تأخیر  دقیقه  چند  از  بعد 
نفتی‌ها پشت ضربه پنالتی ایستاد و در حالی که 
هواداران این تیم خودشان را آماده جشن و شادی 
کرده بودند، در میان بهت و حیرت هواداران این 
تیم، توپ را به آسمان فرستاد و آرزوی نفتی‌ها هم 

برباد رفت. 
این بدترین اتفاق برای آنها بود. همزمان با این 
پیکان در شهرقدس منفجر شد.  نیمکت  اتفاق 
البته نفتی‌ها در دقایق باقی‌مانده دو فرصت دیگر 
هم داشتند که با بی‌دقتی مهاجمان نفت از دست 
رفت. با این نتایج صعود پیکان بعد از فجرسپاسی 

به لیگ برتر قطعی شد.

عالیشاه در برزخ

اسماعیل کارتال با این که به طور رسمی 

آینده امید عالیشاه اظهارنظری  درباره 

نداشته است اما تا امروز براساس تمام 

برای  او  شانس  غیررسمی  شنیده‌های 

ادامه حضور در ترکیب پرسپولیس بسیار 

لیس  پرسپو بی  سرمر  . ست ا ضعیف 

شتن  ا گذ ر  کنا با  که  ند  ا می‌د ب  خو

خطرناکی  و  بالا  ریسک  چه  عالیشاه 

می‌کند اما با این وجود وی به نزدیکان 

او تصمیم  خود گفته است فعلاً درباره 

نهایی را نگرفته است. مسئولان باشگاه 

غیرمستقیم  طور  به  بازیکنان  حتی  و 

برای ماندن عالیشاه در  را  تمایل‌شان 

با  اما  رسانده‌اند  کارتال  گوش  به  تیم 

حضور بازیکنانی همچون وحید امیری، 

حتی  و  کاظمیان  فخریان،  اورونوف، 

کار  ترابی  احتمالاً  و  احمدزاده  فرشاد 

برای عالیشاه به شدت سخت می‌شود و 

ممکن است در کمال ناباوری کارتال روی 

نام عالیشاه خط قرمز بکشد.

 تیم منتخب  تیم منتخب 
فصل بیست و چهارمفصل بیست و چهارم
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